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Spørgsmål
Kan ministeren oplyse, hvilke kriterier, der skal være opfyldt for at man kan trække dob-
belt husførelse fra i skat, herunder om det er nok eksempelvis at bo i en campingvogn i 
Danmark for at det betragtes som havende en reel bolig i Danmark?

Svar
Udgifter til kost og logi er som udgangspunkt private udgifter, der ikke berettiger til fra-
drag. I visse tilfælde kan merudgifter til kost og logi dog have en så direkte forbindelse til 
indkomsterhvervelsen, at der er tale om fradragsberettigede udgifter. 

En arbejdstager kan få fradrag for merudgifter til kost og logi/dobbelt husførelse, når 
vedkommende midlertidigt opretholder to husholdninger på grund af sit arbejde. Det er 
således blandt andet en betingelse, at arbejdstagerens arbejde anses for midlertidigt for at 
vedkommende kan opnå fradrag for dobbelt husførelse.

Det er en forudsætning for fradraget, at arbejdstageren på grund af det midlertidige arbej-
de faktisk har opretholdt to husholdninger – en bolig, hvor ægtefællen, samleveren 
og/eller børnene bor og en bolig/indkvartering i nærheden af arbejdsstedet. Det er derfor 
også en betingelse for at få fradrag for dobbelthusførelse, at arbejdstageren er gift, samle-
vende eller er enlig forsørger til børn under 18 år.

Herudover er det også et krav, at afstanden mellem den oprindelige bolig og den nye 
bolig/indkvartering gør, at det ikke er muligt at rejse frem og tilbage dagligt. Bedømmel-
sen af, om dette krav er opfyldt sker på baggrund af en konkret vurdering af arbejdstiden, 
afstanden og transporttiden.

Fradrag for dobbelt husførelse forudsætter, at arbejdstageren har merudgifter til den dob-
belte husførelse. Det betyder, at arbejdstageren ikke kan få fradraget, hvis vedkommende 
får stillet fri kost og logi til rådighed af sin arbejdsgiver, modtager skattefri godtgørelse 
eller foretager fradrag efter de såkaldte rejseregler. 

Hvis arbejdstageren opfylder disse betingelser og eksempelvis bor ved arbejdsstedet un-
der pensionatsforhold, privat indkvartering eller i en campingvogn, kan vedkommende få 
fradrag med standardsatsen på 400 kr. pr. uge uden dokumentation for udgifternes stør-
relse. Hvis arbejdstageren ønsker fradrag ud over dette beløb, skal vedkommende doku-
mentere at være berettiget til det. Fradrag for dobbelt husførelse og fradrag efter de så-
kaldte rejseregler kan tilsammen ikke overstige 25.500 kr. (2014) i et indkomstår. 


